Fis. OOZ-

COMISSÃO PERMANENTE
DELICITAÇÃO

Rúbf ca

. ESTADO DO MARANHÃO |CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

Memorando nº 025/2021

Turilândia - MA,09 de agosto de 2021.
A Sua Excelência a Senhor
GILMAR CARLOS GOMES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

MATERIAL PERMANENTE E INFORMÁTICA, PARA A CAMARA MUNICIPAL
DE TURILÂNDIA-MA.

Senhor Presidente,

Solicito a execução das medidas necessárias à contratação do pedido
supracitado, sendo esta, necessária, para execução das atividades administrativas dos
serviços da Câmara Municipal.

Diante do exposto acima, solicito de Vossa Excelência analisar a possibilidade
de contratação de empresa para fornecimento de material permanente e informática,

para a Câmara Municipal de Turilândia-MA, para o exercício de 2021.

Com a certeza de sua compreensão e na vontade de ser atendido prontamente,
renovamos nossos protestos de estima e consideração.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE|QUANTIDADE
Aparelho ar condicionado, capacidade de refrigeração:
12.000 btus, ciclo frio, tensão: 220 v, tipo: split hi wall,
Classificação do INMETRO- A, Gás refrigerante R410a.
Filtro anti-bactéria. Desumidificação. Controle remoto.

. a Und. 1

Unidade evaporadora nacor branca. Funções timer, sleep
e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e
conectores elétricos compatíveis com a corrente de
operação. Voltagem: 220V.

01

Arquivo de aço, com 04 gavetas para pastas suspensas;
arquivos deslizantes em aço chapa 26 (espessura
0,46mm) nacor platina, com quatro gavetas e travamento
único, fechamento através de tambor cilíndrico, com
gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada
400mm, deslizamento das gavetas será através de Und 1

rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço
'

zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões da
porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm.
Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de
zinco e pintados com tinta especial com secagem em

02

estufa; Após o processo acima descrito o produto deve

C.N.P.J: 02.164.947/0001-63 End.: Praça Carlos Alberto Siqueira Amorim, s/nº. - Centro CEP: 65.276-000
BIB : (098) 3382-2125 camturilandia.maG)gmail.com

Turilândia-MA

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

Fis. 027
mit o

seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a
pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó,
consolidando a superfície do produto com 50 micra de

espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de aço
pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras.
Capacidade: 35kg por gaveta. Todas as partes metálicas
devem ser unidas entre si por meio de solda,
configurando uma estrutura única, devendo receber
tratamento antiferruginoso. Dimensões aproximadas do
produto: Alt.: 1050 / Larg.: 470 / Prof.: 710 mm. Cor
predominante: cinza. Garantia do fabricante mínima de
12 meses

03

Cadeira giratória para escritório, tipo Presidente, com
regulagem de altura, gás relax, com braço, com encosto e
assento, fixo com espuma de poliuretano injetada,
revestimento material corino na cor preta, com hastes de
base.

Und.

04

Cadeira plástica sem braço, empilhável, material
polipropileno resistente, Anti-Uv (resistente aos raios
solares); com certificação do INMETRO, capacidade
suportada aproximada de 120 kg. Cor verde.

Und. 17

05

Estante de aço totalmente aberta com 05 (cinco)
prateleiras removíveis e reguláveis; colunas com sistema
de parafusamento duplo; colunas adotadas de furos que
permitem uma regulagem de altura das prateleiras;
colunas confeccionadas em chapa de aço 16 e prateleiras
confeccionadas em chapa de aço nº 20; com tratamento
antiferruginoso e pintura eletrostática, pés
emborrachados. Entrega do móvel montado.

Und.

06

Fogão de piso,4 bocas, forno com capacidade mínima de
50 litros, acendimento manual, funcionamento a Gás
GPL, forno auto limpante. Cor predominante branco.
Garantia mínima de 12 meses.

Und.

07

Impressora multifuncional, tanque de tinta colorida,
conexão USB e Wi-Fi, impressora, copiadora e

digitalizadora, impressão colorida, preto e branco,
velocidade de impressão de até 15 ppm em corese até 33

ppm em preto. Voltagem 110/220 V automático. Cor
Preta. Garantia do fabricante de 12 meses.

Und.

08

Notebook, modelo slim, com tela Led Full HD de 15,6",
antirreflexo, equipado com processador core I5, mínimo
8º geração de mínimo de 1,60 GHz, com arquitetura x64
e no mínimo quatro núcleos, Memória RAM mínima: 8

GB, DDR4, 2666MHz, Disco Rígido mínimo: 1 TB,
5400 rpm. tipo sata, placa gráfica integrada Intel
Graphics. Tipo de Teclado: Padrão ABNT2 (Português —

Brasil) com teclado numérico integrado, Mouse
Touchpad, Webcam integrada, Bateria integrada com
autonomia de no mínimo 4 hs de duração, Sistema

Und.

C.N.P.J: 02.164.947/0001-63 End.: Praça Carlos Alberto Siqueira Amorim, s/nº. - Centro
BIB : (098) 3382-2125 camturilandia.maGOgmail.com

Turilândia-MA

CEP: 65.276-000

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

Fis.00
Rubrica

é
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

Operacional Windows 10, de 64 bits em Português
(Brasil), Portas e slots: Leitor de cartão de memória;
Entrada combinada (headset e microfone); 3 Portas USB
de 2.0 no mínimo; Porta Ethernet; Porta HDMI. Fonte
automática de voltagem para 110/220 volts. Garantia do
fabricante de no mínimo 12 meses.

Com a certeza de sua compreensão e na vontade de ser atendido prontamente,
renovamos nossos protestos de estima e consideração.

ste gu
Secretária Executiva da Câmara Municipal

C.N.P.J: 02.164.947/0001-63 End.: Praça Carlos Alberto Siqueira Amorim, s/nº. - Centro CEP: 65.276-000
BIB : (098) 3382-2125 camturilandia.ma(Ogmail.com

Turilândia-MA